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Grundig gjennomgang av 
SAFH
Helsedirektoratet har i samråd med 
Helse- og omsorgsdepartementet be-
sluttet å igangsette en ekstern gjen-
nomgang av Statens autorisasjons-
kontor for helsepersonell (SAFH) og 
hele autorisasjonssystemet inkludert 
administrative rutiner og etatsstyring.

– Situasjonen er mer alvorlig enn det 
vi trodde da vi startet gjennomgangen, 
og vi setter nå i gang en bred ekstern 
gjennomgang, sier fungerende helsedi-
rektør Bjørn Guldvog. Helsedirektoratet 
har siden 20. mai jobbet med gjennom-
gangen av Statens autorisasjonskontor 
for helsepersonell (SAFH). Den eksterne 
gjennomgangen vil omfatte både virk-
somheten ved SAFH og Helsedirektora-
tets etatsstyring av SAFH.

Vil ha mer samarbeid

Overfor Stortinget trekker helse- og 
omsorgsminister Anne-Grete Strøm-
Erichsen frem det såkalte Fasttannle-
geprosjektet i Hallingdal som et godt 
eksempel på samarbeid mellom offent-
lig og private tannhelsetjeneste.

Strøm-Erichsen har avgitt skriftlig 
svar på følgende spørsmål fra stor-
tingsrepresentant Jon Jæger Gåsvatn, 
Østfold FrP:

«Vil statsråden ta initiativ til at eldre, 
langtidssyke og uføre som innlegges 

i institusjon i langt større grad får 
mulighet til å motta delvis offentlig 
finansiert tannbehandling fra den tann-
legen de har hatt gjennom et langt liv?» 
Helse- og omsorgsministeren peker 
i sitt svar på at både departementet og 
Helsedirektoratet i flere sammenhenger 
har oppfordret fylkeskommunene til 
å involvere de privatpraktiserende 
tannlegene i det offentlige tannhelsear-
beid gjennom inngåelse av avtaler. Hun 
viser også til at Helse- og omsorgsde-
partementet har igangsatt et arbeid med 
revisjon av lov om tannhelsetjenesten, 
og at spørsmålet om lovfesting av pasi-
entens rett til å kunne velge behandler 
inngår i dette arbeidet.

Medisinsk turisme sprer 
bakterier

Flyreiser og migrasjon bidrar til at 
bakterier spres raskere enn før mellom 
land og kontinenter. Forskere har opp-
daget at superresistente bakterier spres 
over hele verden med pasienter som 
reiser langt for å få utført kosmetisk 
kirurgi, skriver forskning.no.

En ny type superbakterier, som er 
resistente mot nesten alle typer anti-
biotika er oppdaget hos pasienter 
i flere land i Asia og Europa, ifølge en 
studie publisert i det medisinske tids-
skriftet The Lancet.

Bakterietypen er oppdaget hos en 
lang rekke personer som har reist til 
blant annet India og Pakistan for å få 
utført kosmetiske inngrep.

Når de allerede er påvist hos flere 
nordeuropeiske pasienter, tror forskerne 
det er sannsynlig at bakteriene vil fort-
sette å spre seg til resten av verden.

Behandling med antibiotika som 
vanligvis tar knekken på multiresis-
tente bakterier har også vist seg å ikke 
fungere i mange av tilfellene.

Et spesielt gen som kan hoppe mel-
lom bakteriestrukturer, gjør de nye 
superbakteriene i stand til å spre og 
forandre seg i raskt tempo, ifølge for-
skerne. På grunn av dette NDM-1 
genet frykter de at bakterien kan bli en 
global helsetrussel.

NPE mangler mange 
tannleger

Resultatene av tannlegenes tilmeldin-
ger til Norsk pasientskadeerstatning i 
2009 og status så langt i 2010 ser ikke 
bra ut. Nå ber NPE tannlegene om å 
skjerpe seg!

Fra 2009 er det krav om at alle tann-
leger i privat sektor skal melde sin virk-
somhet til Norsk pasientskadeerstat-
ning (NPE). Fristen for å sende oppda-
tert melding for 2010 til utløp 15. mars. 
Ut fra de data NTF har mottatt fra NPE, 
er det flere hundre tannleger som ennå 
ikke har sendt melding og betalt til-
skudd til NPE for inneværende år.

Det haster nå for tannlegene å få 
orden på dette, blant annet av følgende 
årsaker:

Ikke å sende melding og/eller betale 
tilskudd er lovstridig Manglende beta-
ling gir grunnlag for regresskrav. 
Risiko for at tilskuddet må økes.

Les mer om NPE i Tidende nr. 3, 
2010: Husk årlig melding til Norsk 
pasientskadeerstatning! Og i Tidende 
nr. 13, 2009: Mange tannleger man-
gler, i  Tidende nr. 7, 2009: Praktiske 
konsekvenser av ny pasientskadeord-
ning og  i Tidende nr. 15, 2008: Norsk 
pasientskadeerstatning settes i verk fra 
2009 – Hva tannleger i privat sektor 
må vite.
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Styrker kontrollen med 
helsepersonell
Pasientsikkerheten i Norden skal styr-
kes ved at det skal bli økt tilgang til ut-
veksling av informasjon om tidligere 
yrkesutøvelse når nordiske statsborgere 
søker om autorisasjon i andre nordiske 
land. Vedtaket om å innføre tiltak for 
økt gjensidig åpenhet innen utgangen 
av 2010 ble fattet på møtet i Nordisk 
Ministerråd for sosial- og helseministre 
i Ålborg i Danmark i juni.

Den utvidede adgangen til informa-
sjon omfatter leger, tannleger, syke-
pleiere og annet autorisert helseperso-
nell, heter det i pressemeldingen fra 
Nordisk Ministerråd.

Hittil har landenes myndigheter 
ikke løpende utvekslet opplysninger 
om kritikk og om skjerpet tilsyn, 
påbud, begrensninger for yrkesutø-
velse og lignende når det gjelder legers 
og annet helsepersonells arbeid.

Stort kvinneflertall
Søkertallene fra Samordna opptak vi-
ser at det også i 2010 er mange som 
ønsker å studere odontologi, både 
i Bergen, Oslo og Tromsø. Det er flest 
jenter blant søkerne, og det er flest 

jenter som har fått tilbud om studie-
plass. I Oslo er tilbudet gitt til hele 88,9 
prosent jenter, og dermed bare 11,1 
prosent gutter.

Søkertallene for 2010 ser slik ut 
(med 2009-tallene i parentes):

Poenggrensen ved hovedopptaket 
i juli 2010 varierte fra 62,5 (UiT) til 
65,2 (UiO Høst) for søkere på ordinær 
kvote. For søkere på førstegangsvitne-
målkvoten lå grensen mellom 54,2 
(UiB) og 56,0 (UiO Høst) poeng. Til 

sammenlikning måtte en medisiner-
student i år ha fra 65,2/57,2 til 67,9/
59,4 poeng for å bli tilbudt studieplass 
på henholdsvis ordinær- og første-
gangsvitnemål kvotene.

Søkningen til tannpleierstudiet har 
også vært god. Til sammen er det 
registrert 1 938 søknader, hvorav 256 
med tannpleie som førstevalg. Ikke 
overraskende er kvinneandelen enda 
høyere her; hele 85,5 prosent av det 
totale søkertallet utgjøres av kvinner.

Flere detaljer finnes på 
www.samordnaopptak.no.

Studiested
Antall søkere 

totalt

Andel 
kvinner 

(prosent)

Antall med 
odontologi 

som førstevalg
Andel kvinner 

(prosent)

Kvinner til-
budt plass 
(prosent)

Bergen 985 (1010) 67,8 140 (162) 66,4 68,7
Oslo (høst) 922 (1038) 68,7 196 (210) 77,6 88,9
Oslo (vår) 796 (869) 68,6 58 (53) 63,8 74,3
Tromsø 699 (698) 68,2 93 (113) 73,1 73,8
Sumtall 3402 (3615) 68,3 487 (538) 71,9 75,0
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Gjør-det-selv fra Google
Google har laget et enkelt, lite pro-
gram som gjør at alle kan lage appli-
kasjoner til mobilen selv, uten hverken 
tekniske kunnskaper eller interesser.

Verkøyet «Google App Inventor for 
Android» er utviklet i løpet av det siste 
året, og testet blant jenter i videregå-
ende skole, sykepleierstudenter og før-
steårsstudenter som ikke studerer real-
fag.

Tankegangen bak programmet, sier 
Google, er at mobiltelefonen er den 
datamaskinen folk bruker mest, og de 
vil at alle skal ha mulighet til å lage 
applikasjoner selv. Ved å åpne opp for 
egenutvikling på denne måten, satser 
Google selvsagt også på at de vil vinne 
kampen om mobilmarkedet. For 
eksempel har Googles største rival, 
Apple, vanskelig tilgjengelige pro-
grammer og en ganske streng godkjen-
ningsprosedyre for applikasjoner. Men 
dette er ikke den eneste motivasjonen.

– Målet er at mennesker skal kunne 
skape noe selv, ikke bare konsumere 
tjenester i mobil-verdenen, sier utvi-
kleren av programmet, Harold Abelson 
ved Massachusetts Institute of Techno-
logy, som har ledet prosjektet i Google. 

Harold Abelson er for øvrig en av 
forkjemperne for å gjøre intellektuelle 
og vitenskapelige ressurser lettere til-
gjengelig for alle. Han er grunnlegge-
ren av the Free Software Foundation, 
Public Knowledge og Creative Com-
mons.

– Resultatet er ikke de glatteste 
applikasjonene i verden, men applika-
sjonene som vanlige folk kan lage, ofte 
i løpet av minutter, forteller Harold 
Abelson til New York Times.

Det er mulig å lage både små og 
større prosjekter med enkle dra- og 
slippblokker, som passer sammen som 
legoklosser. Programmet kan selvsagt 
bare brukes på Googles mobilsystem 
Android.

Kilde: New York Times og
http://appinventor.googlelabs.com/
about/

Tidende er 
tilpasset håndholdte 

medier

www.tannlegetidende.no
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